
UCHWAŁA NR XXXIII/603/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/488/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2016r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019r., 
poz. 2215 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr XVIII/488/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 
2016r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016r., poz.3068 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za uciążliwe warunki 
pracy, za klasy łączone oraz za klasy przysposabiające do pracy.”; 

2) § 8 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, Wielkopolskiego 
Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej oraz 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. J. Sikorskiego 
w Poznaniu od 20% do 70%.”; 

3) § 10 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wychowawcy klasy oraz nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – w wysokości co 
najmniej 300 zł.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12.  
 

1. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje: 

1) nauczycielowi praktycznej nauki zawodu szkół medycznych za zajęcia w pomieszczeniach zakładów 
opieki zdrowotnej i jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, przeznaczonych dla noworodków, 
dzieci do lat trzech, dzieci niepełnosprawnych ruchowo oraz dla osób (dzieci i dorosłych) 
upośledzonych umysłowo, psychicznie chorych, przewlekle chorych, z uszkodzeniami centralnego 
i obwodowego układu nerwowego, w oddziałach intensywnej opieki medycznej oraz w żłobkach, 
w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego, 

2) nauczycielowi za prowadzenie zajęć dydaktycznych oraz praktycznej nauki zawodu w szkołach 
(oddziałach) specjalnych, w specjalnych przedszkolach (oddziałach przedszkolnych), w tym wczesne 
wspomaganie nauczania, za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do 
kształcenia specjalnego, za prowadzenie zajęć dydaktycznych w szkołach (oddziałach) 
przysposabiających do pracy oraz prowadzenie zajęć wychowawczych w internacie (oddziałach 
specjalnych) Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, 
w wysokości od 15% do 30% wynagrodzenia zasadniczego, 

3) nauczycielowi za prowadzenie zajęć wychowawczych bezpośrednio z wychowankami lub na ich rzecz 
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy Nowej i Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Cerekwicy Nowej oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Niesłyszących w Poznaniu, w wysokości od 20% do 40% wynagrodzenia zasadniczego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AA0E7C-742C-44FC-A5D4-749D6EFB6DAF. Uchwalony Strona 1



4) nauczycielowi za prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych – 
1300 zł, 

5) nauczycielom i wychowawcom pracującym w warunkach uciążliwych przysługuje dodatek 
w wysokości 140 zł, stanowiący zwiększenie dla dodatków, o których mowa w pkt 2 i 3. Pracę 
w warunkach uciążliwych określa rozporządzenie. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki za trudne i uciążliwe warunki pracy 
w szkołach określa organ prowadzący.”; 

5) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13.  
 

1. Dodatek, o którym mowa w § 12 wypłaca się: 

1) w całości, jeżeli nauczyciel lub nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze realizuje 
w tych warunkach obowiązujący go wymiar zajęć dydaktycznych, 

2) w odpowiedniej części, jeżeli nauczyciel realizuje w tych warunkach tylko część obowiązkowego 
wymiaru, 

3) w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek jest związany oraz 
w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu 
wypoczynkowego. 

2. Dodatek za warunki pracy przyznaje: 

1) dyrektorowi szkoły - Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

2) nauczycielowi - dyrektor szkoły. 

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie 1 września 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AA0E7C-742C-44FC-A5D4-749D6EFB6DAF. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/603/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

 Wprowadzone zmiany w Regulaminie wiążą się z przejęciem od Miasta Poznania Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. J. Sikorskiego w Poznaniu. W Regulaminie należy 
ustalić wysokość dodatków dla nowo prowadzonych jednostek wchodzących w skład Ośrodka. 

Treść zmian w Regulaminie została uzgodniona z nauczycielskimi związkami zawodowymi. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AA0E7C-742C-44FC-A5D4-749D6EFB6DAF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 13 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

